
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o. 
Výškovická 2995/40, Zábřeh 

700 30 Ostrava 
 

 

 
Telefon: +420 950 730 401 IČ:  48804525  Bankovní spojení:  UCB Ostrava 
Fax: +420 596 789 397 DIČ: Nejsme plátci DPH  2102312880/2700 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

k veřejné zakázce č. 4/2020, s názvem „Pořízení osobních ochranných 
pracovních prostředků II“ ( č.spisu ZZS/Bi/2020/4/OOPP II)    

 
I. Zadavatel v souvislosti s dotazy podanými dodavatelem k této veřejné zakázce v souladu          
s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, níže zveřejňuje odpověď 
na dané dotazy (vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
Dotaz č.1 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„V dokumentaci - TECHNICKÉ PODMÍNKY ČÁST Č. 3- SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  
(ZBOŽÍ) – Mikina – je uvedeno ve specifikaci Materiál:  
 Směs min. 85% polyester a min. 10% elastan, gramáž 210g/m2 ±10%  
Domníváme se, že úpletový materiál svými vlastnostmi zaručuje dostatečnou pružnost a 
elasticitu výrobku a elastické vlákno zde z hlediska uživatele i komfortu užívání nemá tak 
markantní opodstatnění jako je tomu u tkanin a kdy také průmyslovou údržbou ztrácí elastická 
vlákna své vlastnosti a tím snižují životnost výrobku.  
Je možné na základě výše uvedeného nabídnout materiál definovaných vlastností bez elastického 
vlákna se zachováním funkčních a komfortnostních vlastností výrobku – elasticity a plošné 
hmotnosti?“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1: 
Zadavatel použil v technické specifikaci minimální požadavky na složení směsi a gramáže 
materiálu, a na těchto hodnotách i nadále trvá, technické podmínky nebudou měněny.   
 
 
Dotaz č.2 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„V dokumentaci - TECHNICKÉ PODMÍNKY ČÁST Č. 3- SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  
(ZBOŽÍ) – Mikina – je uvedeno ve specifikaci Materiál a základní sledované základní parametry 
– mikina – bod 3. Struktura: licní vrstva/rubová vrstva - fleece  
 

 Materiál a základní sledované minimální parametry – mikina:  

1. Svrchní materiál 

 Parametr Norma Hodnota 
1. Složení materiálu 

 
 

 Min. 85% polyester 
Min. 10 % elastan 

2. Barva Červená 
 
 
 
Žlutá 
 
 
 
Antracit 

PANTONE 17-1664 TPX 
Poppy Red nebo 
PANTONE 18-1763 TPX 
High Risk Red 
 

PANTONE 14-0756 TPX 
Empire Yellow nebo 
PANTONE 13-0752 TPX 
Lemon 

PANTONE 19-4007 



Anthracite 

3. Struktura 
lícní vrstva / rubová vrstva 
 

ČSN 80 0020 
ČSN 80 0021 
ISO 3572 
ČSN 80 0018 

fleece 

4. Plošná hmotnost ČSN EN  12127 
ISO 3801 

210 g/m2 ± 10% 

5. Změna rozměrů po 1 praní při 
30°C 

ČSN EN ISO 5077 
ČSN EN ISO 6330,6N, 
sušení F 

max 6,0 % po osnově 
max 4,0 % po útku 

6. Žmolkování – rubová strana ČSN EN ISO 12945-2, 
2,4 cN/cm² materiál 
2000 cyklů 

≥ 4 

7. Stálobarevnost na světle ČSN EN ISO 105-B02 ≥ 4 
8. Stálobarevnost po chemickém 

čistění 
ČSN EN ISO 105-D01 ≥ 3 

9. Stálobarevnost po praní při 
30C 

ČSN EN ISO 105-C06 ≥ 3 

10. Stálobarevnost v otěru za sucha 
/ mokra 

ČSN EN ISO 105-X12 ≥ 3/3 

11. Stálobarevnost ve vodě ČSN EN ISO 105-E01 ≥ 3 
12. Stálobarevnost v potu 

(alkalickém/kyselém) 
ČSN EN ISO 105-E04 ≥ 3/3 

13. Obsah formaldehydu ČSN EN ISO 14184-1 max 75 mg/kg 
14. Obsah arylaminů ČSN EN ISO 14362-1, 3 max. 30 mg/kg 
15. pH vodního výluhu ČSN EN ISO 3071 4 – 7,5 
Splnění norem zdravotní nezávadnosti v bodech 10. až 15. je možné nahradit certifikátem Oeko-
Tex® Standard 100. 
 

Na specifikovaný úpletový materiál s oboustrannou fleece úpravou, není možné bez poškození 
základního materiálu a trvanlivosti potisku aplikovat termotransferové RFX pásy a nápis na 
zádech „ZDRAVOTNICKÁ SLUŽBA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE“, jak Zadavatel 
požaduje.  
Žádáme tímto zadavatele, aby z důvodu požadavku termotransferového značení a RFX pásů, 
upravil specifikaci materiálu na jednostranně česaný fleece, ve vnitřní straně oděvu.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.2: 
Zadavatel trvá na uvedené technické specifikaci materiálu, ten definuje strukturu materiálu jako 
fleece. Zadavatel má po předběžných tržních konzultacích k dispozici i vzorky, na kterém je 
použito termotransferové značení, čili má za to, že je tento požadavek uskutečnitelný.  
 
 
Dotaz č.3 podaný dodavatelem v přesném znění: 
„V dokumentaci - TECHNICKÉ PODMÍNKY ČÁST Č. 5- SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  
(ZBOŽÍ) – Reflexní vesta  - Zadavatel dokládá nákres (ilustrační foto – návrh střihu a potisků), 
kde jsou definovány retrorefexní pásy, jejichž uspořádání a zároveň tvar (u vertikálních pásů), 
jsou v rozporu k současně požadovaném splnění ČSN EN ISO 20471/A1 tř. 2:  



 

      

   
  
  



  
U oděvů bez rukávu jsou výše zmíněnou normou definovány dva horizontální retroreflexní pásy, 
nebo jeden horizontální a dva vertikální retroreflexní pásy, případně dva horizontální 
retroreflexní pásy, doplněné na předním díle dvěma vertikálními retroreflexními pásy s 
překříženými vertikálními retroreflexními pásy na zadním díle oděvu. Poslední varianta není z 
důvodu definovaného potisku Zadavatele možná. Norma dále nepovoluje konickou úpravu 
retroreflexních pásů.  
Žádáme Zadavatele o vypuštění vertikálních retroreflexních pásů, které nemohou být započteny 
do retroreflexní plochy oděvu a zároveň negativně ovlivňují potřebnou velikost plochy 
základního fluorescenčního materiálu. Tímto dochází u malé požadované velikostí „S – dámská“ 
k nemožnosti splnit tuto normu ČSN EN ISO 20471/A1 tř. 2.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.3: 
Zadavatel uvádí ve specifikaci, že uvedený nákres je pouze iluzorní, tedy je na dodavateli, aby 
svým výrobkem splnil požadavky na oděv s vysokou viditelností třídy 2 ČSN EN ISO 20471. 
Kónické reflexní prvky mohou být na reflexní vestě použity, pokud budou zachovány 
legislativou požadované parametry, tzn. šířka v nejužším místě 50 mm, tak, aby je bylo možné 
započítat do plochy retroreflexního materiálu. Rozměrová přesnost velikostí má značné tolerance 
včetně velikosti S, a v případě např. prodloužení délky zadního dílu by neměl být problém 
s plochou základního materiálu a splnění požadavků. 
 
II. Zadavatel vychází z vlastní zkušenosti, z výsledků předběžných tržních konzultací k danému 
materiálu a provedení, a z konzultací s Textilním zkušebním ústavem s.p.  
Zadavatel nemění zadávací podmínky, proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
V Ostravě dne 21.9.2020 

 
 
 
 
MUDr. Roman Gřegoř, MBA 
                  ředitel 


		2020-09-21T13:55:02+0200
	MUDr. Roman Gřegoř




